
1

P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE

##numero_data## 

Oggetto:  D.l.gs. 65/2017 – DGR 1635 del 28/12/2021. Riparto seconda quota Fondo nazionale 

e concessione, impegno e liquidazione del cofinanziamento regionale per il sistema 

integrato di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2021.

VISTO    il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 

adottare il presente decreto;

VISTA    l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il D.lgs. n. 118/2011 e  s.m.i.  in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA   la L.R. n. 53 del 31/12/2020: “Disposizioni per la formazione del Bilancio 

2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021);

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2020: “Bilancio di previsione 2021/2023”;

VISTA   la  DGR  n. 1674 del 30/12/2020: Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio di previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 

Legislativa n. 9 del 

29/12/2020 - Documento Tecnico di accompagnamento”;

VISTA   la DGR n. 1675 del 30/12/2020: “Attuazione della deliberazione legislativa 

“Bilancio di previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 

Legislativa n. 9 del 29/12/2020 – Bilancio Finanziario gestionale 2021/2023”; L.R. n. 41 del 

30/12/2019: “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2020/2022 della Regione Marche 

(Legge di stabilità 2020);

DECRETA

1)  Di approvare l’allegato A, parte integrante del presente decreto, concernente il riparto 
della seconda quota del Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione 
da zero a sei anni di età – annualità 2021, effettuato secondo i criteri stabiliti dalla DGR n. 
1635 del 28/12/2021, per la somma complessiva di € 660.243,35;
 
2)  d i concedere, a favore dei Comuni di cui all’allegato B, parte integrante del presente 
decreto, il contributo a fianco di ciascuno di essi riportato, per la somma complessiva di € 
1.553.357,51, quale cofinanziamento regionale, annualità 2021, assegnato secondo i criteri 
stabiliti dalla DGR n. 1635 del 28/12/2021;

3)  di impegnare e liquidare a favore dei Comuni di cui al punto 2, la somma complessiva di   



2

€ 1.553.357, 5 1  dando atto che al suddetto onere si fa fronte con l’impegno di spesa, e relativi 
sub impegni, assunti con il presente atto sul bilancio 2021/2023, annualità 2021, capitolo 
2040110002, nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1635 del 28/12/2021;
Codice di transazione elementare
0401 2310102003 091 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall'atto in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al   D.Lgs.  n. 
118/2011 e s.m.i, nonché codifica SIOPE.

4)  di trasmettere, per gli adempimenti di competenza, copia del presente provvedimento, 
con valore di notifica, al Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, “Dipartimento per il 
Sistema educativo di istruzione e formazione”; 

5)  di trasmettere altresì copia del presente provvedimento, con valore di notifica, a tutte le 
Amministrazioni locali interessate affinché provvedano agli adempimenti di rispettiva 
competenza;

Il pagamento delle somme relative alle liquidazioni disposte con il presente atto non è 
assoggettabile al controllo telematico, ai sensi dell’articolo 48 bis del D.P.R. n. 602/73, come 
recepito dalla D.G.R. n. 1351 del 13/10/2008 e successive interpretazioni esplicative di cui alla 
D.G.R. n. 605 del 26/04/2011 punto 1 dell’allegato A).

L’importo da liquidare con il presente atto non è soggetto alla ritenuta d’acconto del 4% ai 
sensi dell’art. 28 del DPR 600/1973.

Si applica l’art. 27 del  D.Lgs.  33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

Di pubblicare il presente atto sul bollettino ufficiale della Regione per estremi, ai sensi della 
L.R. n. 17/2003 e integralmente dove indicato dalla DGR n. 1158/2017.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
                (Massimo Rocchi)
        Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 L. 107/2015 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 D.Lgs  n. 65 del 13/04/2017 - Istituzione del sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni, norma dell'art. 1 commi 180 e 181, lettera e), 
della legge 13 luglio 2015, n. 107;

 Intesa Conferenza Unificata del 08 luglio 2021, n.82/CU sullo schema di deliberazione 
del  Consiglio dei Ministri  concernente l'adozione del "Piano di azione nazionale 
pluriennale per la promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione e 
istruzione per le bambine e i bambini dalla nascita sino a 6 anni per il quinquennio 
2021-2025”;

 Intesa Conferenza Unificata del 09 settembre 2021, n.119/CU sullo schema di decreto 
del Ministro dell’Istruzione concernente “Riparto delle risorse del Fondo Nazionale per il 
Sistema Integrato di educazione e istruzione per gli esercizi finanziari 2021 (seconda 
parte del finanziamento), 2022 e 2023”; 

 LR. N. 33 del 02/12/2021 “Assestamento del bilancio 2021-2023 e modifiche normative”;
 L.R. n. 53 del 31/12/2020: “Disposizioni per la formazione del Bilancio 2021/2023 della 

Regione Marche (Legge di stabilità 2021); 
 L.R. n. 54 del 31/12/2020 “Bilancio di previsione 2021/2023”;
 DGR 1445 del 30/11/2021 “Attuazione della deliberazione amministrativa 

“Assestamento del Bilancio 2021/2023 e modifiche normative” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 47 del 30 novembre 2021. Variazioni al 
Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2021/2023”;

 DGR 1446 del 30/11/2021 “Attuazione della deliberazione amministrativa 
“Assestamento del Bilancio 2021/2023 e modifiche normative” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 47 del 30 novembre 2021. Variazioni al 
Bilancio finanziario gestionale del triennio 2021/2023”;

 DGR n. 1674 del 30/12/2020 Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 
9 del 29/12/2020 - Documento Tecnico di accompagnamento”;

 DGR n. 1675 del 30/12/2020 “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea Legislativa n. 
9 del 29/12/2020 – Bilancio Finanziario gestionale 2021/2023”; 

 DGR 1036 dell’11/08/2021 concernente "D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 - Approvazione 
degli indirizzi e dei criteri regionali finalizzati alla predisposizione del Programma 
regionale degli interventi per la promozione del sistema integrato dei servizi di 
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – annualità 2021 (Prima quota 
Fondo nazionale)”.

 DDPF 945/IFD del 03/09/2021 concernente “D.l.gs. 65/2017 – D.G.R. 1036 
dell’11/08/2020. Riparto prima quota del Fondo nazionale per il sistema integrato di 
educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età – Annualità 2021”;

 DGR 1532 del 13/12/2021 - “Richiesta di parere al Consiglio delle Autonomie Locali 
sullo schema di deliberazione concernente: "D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 - 



4

Approvazione degli indirizzi e dei criteri regionali finalizzati alla predisposizione del 
Programma regionale  degli interventi per la promozione del Sistema integrato dei 
servizi di educazione e istruzione dalla nascita fino a 6 anni di età – annualità 2021. 
Seconda quota Fondo Nazionale e cofinanziamento regionale;

 Parere CAL n. 81/2021;
 DGR n1635 del 28/12/2021 concernente “D.l.gs. 13 aprile 2017, n. 65 - Approvazione 

degli indirizzi e dei criteri regionali finalizzati alla predisposizione del Programma 
regionale degli interventi per la promozione del Sistema integrato dei servizi di 
educazione e istruzione dalla nascita fino a 6 anni di età – annualità 2021. Seconda 
quota Fondo Nazionale e cofinanziamento regionale”.

MOTIVAZIONE 

Con DGR 1635 del 28/12/2021 sono stati approvati gli in dirizzi regionali e i criteri di riparto 
della seconda quota del Fondo Nazionale e del cofinanziamento regionale per la 
predisposizione del “Programma regionale degli interventi per lo sviluppo del sistema integrato 
di educazione e istruzione dalla nascita a 6 anni di età, annualità 2021” per un importo 
complessivo di € 2.213.600,86.

In esecuzione della delibera sopra citata, si provvede con il presente atto al riparto, tra i 
comuni della Regione Marche, delle suddette risorse così come riportato negli allegati A 
(riparto seconda quota fondo nazionale) e B (riparto cofinanziamento regionale), parti 
integranti e sostanziali del presente atto.

In particolare, sulla base dei criteri approvati con la DGR 1635/2021 di cui in premessa, le 
risorse regionali sono così suddivise:

-  € 803.357,51 sono ripartiti e assegnati ai Comuni della Regione Marche in misura 
proporzionale alla popolazione 0-6 residente alla data del 01/01/2021 (dati Istat) e finalizzati 
alla realizzazione/implementazione degli interventi di tipo B e C già proposti con l’adesione 
trasmessa entro la scadenza del 15/10/2021 (Allegato “B”, colonna “Quota per il Comune”).

-  € 750.000,00 sono ripartiti e assegnati ai Comuni della Regione Marche in proporzione 
alla popolazione 3-6 anni iscritta alle scuole dell’infanzia paritarie  nell’a.s.  2020/2021 e sono 
da destinarsi alle scuole Paritarie per interventi di tipologia B e C (Allegato “B”, colonna “Quota 
per le scuole paritarie”);

Per quanto concerne il contributo finalizzato alle scuole paritarie, con nota del 24/11/2021, 
acquisita al ns prot. con il n. 1443693 del 25/11/2021, l’Ufficio Scolastico Regionale forniva, 
dietro specifica richiesta della PF competente, il numero degli alunni iscritti alle scuole 
medesime, distinto per provincia, codice meccanografico e denominazione scuola, relativo 
all’anno scolastico 2020-2021.

Sulla base dei suddetti dati è stata determinata la quota di contributo regionale spettante ad 
ogni singola scuola paritaria, per un totale complessivo di € 750.000,00,   come di seguito 
riportato:



5

- P
R
.

COD. MECC. DENOMINAZIONE COMUNE INDIRIZZO CAP
Alunni 

iscritti a.s. 
2020/21

CONTRIBUTO
SCUOLE

PARITARLE

AN AN1A015009 Scuola materna "Cristo Re" ANCONA Via Isonzo, 194/A 60121 107 19.501,82 €

AN AN1A00600E
Scuola materna "Maestre 
Pie Venerini"

ANCONA Via Matteotti, 21 60121 15
2.733,90 €

AN AN1A011002
Scuola materna "Regina 
Margherita"

CASTELFIDARDO Via Garibaldi, 2  60022 63
11.482,38 €

AN AN1A01200T
Scuola materna "O.P.G. 
Cavallini"

CHIARAVALLE Via E. De Amicis, 11  60033 57
10.388,82 €

AN AN1A00500P
Scuola materna "S. 
Caterina"

CUPRAMONTANA Via S. Francesco, 4       60034 25
4.556,50 €

AN AN1A002007
Scuola materna "Mauri 
Sartini"

FALCONARA M.
Via S. Maria 2 - 
Fraz. Castelferretti                           

60015 60
10.935,60 €

AN AN1A024004
Scuola materna "Gesù 
Bambino"

LORETO 
Via Villa Musone, 
56    

60025 65
11.846,90 €

AN AN1A010006
Scuola materna 
"Immacolata Concezione"

LORETO Via Maccari, 137 60025 10
1.822,60 €

AN AN1A009002
Scuola materna 
"D.Pallavicino" 

MOIE DI MAIOLATI P.zza S. Maria, 10      60030 27
4.921,02 €

AN AN1A02600Q Opera Pia Asilo Infantile NUMANA Via Carducci, 42    60026 13 2.369,38 €

AN AN1A00700A
Scuola materna "Muzio 
Gallo"

OSIMO Via 2 giugno, 7 60027 100
18.226,00 €

AN AN1A00100B
Scuola materna "Maria 
Mosca"

OSIMO Via Adriatica, 90   60027 32
5.832,32 €

AN AN1A008006
Scuola materna "Coniugi 
Lesti"

POLVERIGI Via D. Alighieri, 7  60020 42
7.654,92 €

AN AN1A02000R
Scuola materna "San 
Vincenzo"

SENIGALLIA Via Verdi, 95     60019 75
13.669,50 €

AN AN1A017001
Scuola materna "Asilo 
Infantile" 

SIROLO Via Giulietti, 73      60020 54
9.842,04 €

Ancona 745

AP AP1A001002
Scuola materna "Suore 
Concezioniste"

ASCOLI PICENO Via S. Giacomo, 3 63100 18
3.280,68 €

AP AP1A00200T
Scuola materna 
"F.A.Marcucci"

ASCOLI PICENO Via Kennedy,13 63100 11
2.004,86 €

AP AP1A02900T
Scuola materna "Prez.ssimo 
Sangue"

ASCOLI PICENO Via Napoli, 56  63100 35
6.379,10 €

AP AP1A019007
Scuola materna "De 
Berardinis" PIO IST.S.CUORE

ASCOLI PICENO Viale Vellei, 16 63100 18
3.280,68 €

AP AP1A02600A
Scuola materna "Mater 
Amabilis"

ASCOLI PICENO Via Lucania, 8  63100 24
4.374,24 €

AP AP1A01200C
Scuola materna "Principe di 
Napoli"

CUPRA MARITTIMA Via Roma, 32                  63012 39
7.108,14 €

AP
AP1AME500
U

Scuola materna L'Isola che 
non c'è

FERMO Via Italia, 24 63023 14
2.551,64 €

AP AP1A02000B
Scuola materna "Virgo 
Lauretana"- Fond. Locatelli

GROTTAMMARE Via Parini, 69/73              63013 19
3.462,94 €

AP AP1A03100T
Scuola materna "Santa 
Maria"

GROTTAMMARE Via Cairoli, 48     63013 10
1.822,60 €



6

AP AP1A01600Q
Scuola materna "Regina 
Margherita"

MONTEURANO Corso Mazzini, 2      63015 37
6.743,62 €

AP AP1A01100L
Scuola materna "Maria 
Immacolata"

MONTEPRANDONE 
Fraz. Centobuchi 
Via A. De Gasperi 
150     

63030 60
10.935,60 €

AP AP1A01700G
Scuola materna "S. Giacomo
Apostolo"

S.BENEDETTO DEL 
TRONTO

Fraz. Porto D'Ascoli 
P.zza del 
Redentore 10             

63037 59
10.753,34 €

AP AP1A00800R
Scuola materna "Sacra 
Famiglia"

PORTO S.ELPIDIO Via Adige, 68 63018 141
25.698,66 €

AP AP1A007001
Scuola materna 
"Maddalena di Canossa"

PORTO S.GIORGIO Via M.Canossa, 3             63822 58
10.571,08 €

AP AP1A006005
Scuola materna "San 
Gaetano"

PORTO S.GIORGIO Via A. Murri, 78  63822 68
12.393,68 €

AP AP1A00400D
Scuola materna "Maria 
Immacolata"

S.BENEDETTO DEL 
TRONTO

Via Tonale, 11 63039 60
10.935,60 €

AP AP1A00300N
Scuola materna "Teresa e 
Pietro Merlini"

S.BENEDETTO DEL 
TRONTO 

Via Leopardi, 23        63039 50
9.113,00 €

AP AP1A03200N
Scuola materna "S. Giovanni
Battista"                            

S.BENEDETTO DEL 
TRONTO

Via S. Martino, 143        63039 22
4.009,72 €

Ascoli Piceno 743

MC MC1A007004
Scuola materna "Maria 
Ausiliatrice"

CAMERINO
P.zza S. Venanzio, 
10 (sede temp.via 
G.di Giovanni 10/A) 

62032 17
3.098,42 €

MC MC1A00900Q
Scuola materna "M. 
Gravina"

CASTELRAIMONDO Via Istituto, 13 62022 45
8.201,70 €

MC MC1A01900A Scuola materna "Pio XII"
CIVITANOVA 
MARCHE 

P.za Papa Giovanni
XXIII, 1  

62012 69
12.575,94 €

MC MC1A02000E
Scuola infanzia "My School, 
la scuola per il mio domani"

CIVITANOVA 
MARCHE 

Via della Vela, 132 62012 47
8.566,22 €

MC MC1A002001 Scuola materna "Niccolai" CORRIDONIA Viale Niccolai, 82 62014 59 10.753,34 €

MC MC1A006008
Scuola materna "Figlie 
dell'Addolarata"

MACERATA Via Pace, 139       62100 59
10.753,34 €

MC MC1A001005
Scuola materna "S. 
Giuseppe"

MACERATA Via Isonzo, 2          62100 60
10.935,60 €

MC MC1ARL500O
Scuola materna "La casa dei
bambini" 

MACERATA 
B.go Santa Croce, 
38

62100 14
2.551,64 €

MC MC1A022006
Scuola materna "SS. 
Annunziata"

MONTECOSARO Via Don Bosco, 1    62010 55
10.024,30 €

MC MC1A01000X
Scuola materna "Sacra 
Famiglia"

MONTECOSARO Via A. Saffi, s.n.c. 62010 20
3.645,20 €

MC
MC1AC4500
O

Scuola materna 
"Arcobaleno"

MONTECOSARO via Roma, 104 62010 41
7.472,66 €

MC MC1A01600V
Scuola materna "Ancelle S. 
Cuore di Gesù Agonizzante"

MONTELUPONE

Via Isidoro 
Vecchiotti, 10 
(sede temp. Svia 
Regina Margherita)

62010 32

5.832,32 €

MC MC1A00800X
Scuola materna "S. 
Famiglia"

MONTE S.GIUSTO 

Via Recchi 
Cervinari, 5 (sede 
temp. Via 
Madonna 
Concezione, 252)

62015 29

5.285,54 €

MC
MC1AMA500
7

Scuola materna "La casa dei
bambini" 

MONTE S.GIUSTO Via Carducci, 11 62015 16
2.916,16 €

MC MC1A023002
Scuola materna "Luigi 
Canale"

MORROVALLE Via Verdi, 128 62010 28
5.103,28 €



7

MC MC1A01100Q
Scuola materna "Figlie 
dell'Addolorata"

PORTO POTENZA 
PICENA 

Fraz. P. Potenza 
Picena Via Regina 
Margherita, 11

62016 34
6.196,84 €

MC MC1A015003
Scuola materna "Cristoforo 
Colombo"

PORTO RECANATI 
Corso Matteotti, 
148

62017 52
9.477,52 €

MC MC1ACD500E
Scuola materna "Il mondo 
delle fiabe"

RECANATI Via Amendola, 1 62019 36
6.561,36 €

Macerata 713

PS PS1A04300Q
Scuola materna 
"Arcobaleno"

SASSOCORVARO 
AUDITORE 

Loc. Casinina Via 
Gramsci, 7         

61028 23
4.191,98 €

PS PS1A02400A
Scuola materna "Famiglia 
Balestrieri"

VALLEFOGLIA 
Fraz. Talacchio Via 
Tellera n. 9                          

61022 19
3.462,94 €

PS PS1A02900D
Scuola materna "A. Gallizi" 
(Poderino-Corridoni)

FANO Via De Tonsis         61032 142
25.880,92 €

PS PS1A034001 Scuola materna "F. Zizzi" FANO Via F. Montesi         61032 75 13.669,50 €

PS PS1A03100D
Scuola materna "Il 
Quadrifoglio"

FANO Via del Ponte   61032 50
9.113,00 €

PS PS1A02800N
Scuola materna "La 
Trottola"

FANO Via Togliatti      61032 93
16.950,18 €

PS PS1A03000N
Scuola materna "P. 
Manfrini"

FANO Via della Marina    61032 75
13.669,50 €

PS PS1AFF500C Scuola materna "G.Gaggia" FANO Via Pagano 61032 74 13.487,24 €

PS PS1AHZ500N
Scuola materna "Bimbe e 
bimbi" 

FANO Via X Strada 61032 50
9.113,00 €

PS PS1A012004
Scuola materna "Maestre 
Pie Venerini"

FANO
Via Montevecchio, 
59        

61032 46
8.383,96 €

PS PS1A003009 Scuola materna "S. Marco" FANO Via Nolfi, 77 61032 32 5.832,32 €

PS PS1A02100V Scuola materna "L'Alveare" FERMIGNANO Via Castellaccia, 1      61033 56 10.206,56 €

PS PS1A05700N
Scuola materna "Ass. 
Paoloni Mons. Dante"

FERMIGNANO
P.za S.Pio X, n. 1 - 
Loc. S.Silvestro

61033 8
1.458,08 €

PS PS1A054006
Scuola materna "Maestre 
Pie Venerini"

MONDOLFO
Marotta di 
Mondolfo Via 
Vecchia Osteria, 5            

61035 53
9.659,78 €

PS PS1A00700L
Scuola materna "Ass.ne 
Peter Pan"

MONTECALVO IN 
FOGLIA 

Prov.le 45 
S.Giorgio di 
Montecalvo in 
Foglia    

61020 34

6.196,84 €

PS PS1A01300X
Scuola materna "Mary 
Poppins"

PESARO
Loc. Colombarone 
Via Vincolungo                                  

61100 26
4.738,76 €

PS PS1A05100P Scuola materna "Poi.....Poi" PESARO Via Ferraris       61100 62 11.300,12 €

PS PS1A05200E Scuola materna "La Giostra" PESARO Via Filzi           61100 74 13.487,24 €

PS PS1A05300A Scuola materna "Gulliver" PESARO Via Flaminia  61100 74 13.487,24 €

PS PS1A047003
Scuola materna "Il Filo 
Rosso"

PESARO Via Galligarie  61100 69
12.575,94 €

PS PS1A046007
Scuola materna "Lo 
Specchio Magico"

PESARO Via Gorizia     61100 49
8.930,74 €

PS PS1A05000V
Scuola materna "La Grande 
Quercia"

PESARO Via Leoncavallo   61100 90
16.403,40 €

PS PS1A04500B Scuola materna "Peter Pan" PESARO Via Livorno      61100 58 10.571,08 €

PS PS1A041004
Scuola materna "Il Giardino 
Fantastico"

PESARO
Via Madonna di 
Loreto  

61100 60
10.935,60 €

PS PS1A040008
Scuola materna "Tre 
Giardini"

PESARO Via Recchi  61100 75
13.669,50 €

PS PS1A04800V
Scuola materna 
"Ambarabà"

PESARO Via S. Marino    61100 50
9.113,00 €

PS PS1A04900P Scuola materna PESARO Via Trebbiantico             61100 30 5.467,80 €



8

"Cappuccetto Rosso"

PS PS1A026002
Scuola materna "Il Grillo 
Parlante"

PESARO
Via Armellini - Villa
Fastiggi         

61100 75
13.669,50 €

PS PS1A039004
Scuola materna "Sacro 
Cuore"

PESARO Viale Amendola, 20 61100 43
7.837,18 €

PS PS1A03600L
Scuola materna  "Regina 
Pacis" Miss. della 
fanciullezza

PESARO Via Flaminia, 114    61100 52
9.477,52 €

PS PS1A03500R
Scuola materna "S. Teresa 
del Bambin Gesù"

PESARO Viale Napoli, 40  61100 79
14.398,54 €

PS PS1A00200D
Scuola materna "M. Pie 
Venerini"

PESARO Via XI Febbraio, 64   61100 17
3.098,42 €

PS PS1A04400G
Scuola materna "Borgo 
Pantano"

PESARO Via Pietro Gai, 2 61100 78
14.216,28 €

PS PS1A02200P Scuola materna "Pio XII" URBANIA
fraz. Muraglione 
Loc. Monte 
S.Pietro               

61049 17
3.098,42 €

PS PS1A01600B Scuola materna "Coccinella" URBINO
Loc.Pieve di Cagna 
- Via Duchi del 
Montefeltro, 21   

61020 6
1.093,66 €

Pesaro 1914

TOTALE ALUNNI SCUOLE PARITARIE Regione Marche 4115

TOTALE CONTRIBUTO REGIONALE PER LE SCUOLE PARITARIE € 750.000,00

Con il presente atto si provvede pertanto alla concessione, a favore dei Comuni della regione 
Marche, del cofinanziamento regionale, pari complessivamente ad € 1.553.357,51, per il 
sistema integrato di educazione e istruzione da zero a sei anni di età, annualità 2021.

Si provvede altresì all’impegno e alla liquidazione della somma complessiva di € 1.553.357,51 
secondo gli importi a fianco di ciascuno di essi indicati e dettagliatamente riportati nell’allegato 
B, parte integrante del presente atto.

L’onere finanziario derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 
1.553.357,51, fa carico al capitolo 2040110002 del bilancio 2021/2023, annualità 2021, 
nell’ambito della disponibilità già attestata con DGR 1635 del 28/12/2021.
CTE 0401 2310102003 091 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

Le risorse regionali, analogamente a quanto previsto dalla DGR n. 1635 del 28/12/2021, 
saranno finalizzate alla realizzazione di interventi di tipo corrente rientranti nelle tipologie “b” e 
“c” stante la natura del capitolo 2040110002 classificato come “Trasferimenti correnti a 
Comuni”.

I Comuni beneficiari delle provvidenze di cui al presente atto e le scuole paritarie si atterranno 
alle modalità di gestione  delle stesse  riportate nell’allegato “C” al presente atto e di esso 
facente parte integrante e sostanziale.

I fondi statali di cui al presente atto sono assegnati ai comuni direttamente dal Ministero 
dell’Istruzione, non c’è pertanto l’assunzione di impegno di spesa a carico del bilancio 



9

regionale.

Ai fini della liquidazione del Fondo statale si provvede alla trasmissione di copia del presente 
atto al Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, “Dipartimento per il Sistema educativo di 
istruzione e formazione”.

Si ritiene altresì di trasmettere copia del presente provvedimento, con valore di notifica, a tutte 
le Amministrazioni locali interessate affinché provvedano agli adempimenti di rispettiva 
competenza.

Il presente provvedimento, i relativi allegati e la modulistica verranno pubblicati sul BURM e al 
seguente indirizzo web:  https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-
Diritto-allo-studio/Le-scuole-nelle-Marche#Il-sistema-dell'istruzione  alla voce delega 0-6 anno 
2021 .

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art.6 bis della L.241/90 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Servizio Istruzione Formazione 
Orientamento e Servizi per la Formazione di adottare il decreto come indicato nel relativo 
dispositivo.

      La responsabile del procedimento
         (Marilena Romagnoli)
              Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI A, B e C

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-studio/Le-scuole-nelle-Marche
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Istruzione-Formazione-e-Diritto-allo-studio/Le-scuole-nelle-Marche

	NumeroDataRep: n. 1580 del 30 dicembre 2021
		contact.01
	2021-12-30T10:45:40+0100
	location.01
	MARILENA ROMAGNOLI
	reason.01


		contact.02
	2021-12-30T12:08:25+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




